Formulierte Gesetzesinitiative vom 15. Januar 2007 fur
die Abschaffung der Fachstelle fiir Gleichstellung von

Mann und Frau

1. Juni 2008
abgelehnt

Stimmbeteiligung

Stimmberechtigte

Aktualisiert: 8. September 2021 15:00

Eingegangene Stimmzettel

42.40% 184632 78283
Gemeinden

Gemeinde Bezirk Resultat Ja% Nein %
Aesch (BL) Arlesheim abgelehnt 33.88% 66.12%
Allschwil Arlesheim abgelehnt 34.87% 65.13%
Arlesheim Arlesheim abgelehnt 30.97% 69.03%
Biel-Benken Arlesheim abgelehnt 38.19% 61.81%
Binningen Arlesheim abgelehnt 34.38% 65.62%
Birsfelden Arlesheim abgelehnt 34.45% 65.55%
Bottmingen Arlesheim abgelehnt 35.58% 64.42%
Ettingen Arlesheim abgelehnt 36.98% 63.02%
Miinchenstein Arlesheim abgelehnt 35.44% 64.56%
Muttenz Arlesheim abgelehnt 35.43% 64.57%
Oberwil (BL) Arlesheim abgelehnt 34.42% 65.58%
Pfeffingen Arlesheim abgelehnt 40.23% 59.77%
Reinach (BL) Arlesheim abgelehnt 34.38% 65.62%
Schénenbuch Arlesheim abgelehnt 36.12% 63.88%
Therwil Arlesheim abgelehnt 34.38% 65.62%
Blauen Laufen abgelehnt 42.99% 57.01%
Brislach Laufen angenommen 51.41% 48.59%
Burg im Leimental Laufen abgelehnt 23.19% 76.81%
Dittingen Laufen abgelehnt 45.60% 54.40%
Duggingen Laufen abgelehnt 36.27% 63.73%
Grellingen Laufen abgelehnt 36.42% 63.58%
Laufen Laufen abgelehnt 38.12% 61.88%
Liesberg Laufen abgelehnt 42.03% 57.97%
Nenzlingen Laufen abgelehnt 45.87% 54.13%
Roggenburg Laufen angenommen 52.31% 47.69%
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Roschenz Laufen abgelehnt 41.67% 58.33%
Wahlen Laufen abgelehnt 41.07% 58.93%
Zwingen Laufen angenommen 59.66% 40.34%
Arisdorf Liestal abgelehnt 42.86% 57.14%
Augst Liestal abgelehnt 33.74% 66.26%
Bubendorf Liestal abgelehnt 36.40% 63.60%
Frenkendorf Liestal abgelehnt 36.11% 63.89%
Fillinsdorf Liestal abgelehnt 43.61% 56.39%
Giebenach Liestal abgelehnt 49.82% 50.18%
Hersberg Liestal abgelehnt 42.39% 57.61%
Lausen Liestal abgelehnt 43.05% 56.95%
Liestal Liestal abgelehnt 37.68% 62.32%
Lupsingen Liestal abgelehnt 40.09% 59.91%
Pratteln Liestal abgelehnt 41.31% 58.69%
Ramlinsburg Liestal abgelehnt 41.00% 59.00%
Seltisberg Liestal abgelehnt 44.69% 55.31%
Ziefen Liestal abgelehnt 38.64% 61.36%
Anwil Sissach angenommen 50.36% 49.64%
Bockten Sissach abgelehnt 42.44% 57.56%
Buckten Sissach abgelehnt 40.65% 59.35%
Buus Sissach abgelehnt 47.27% 52.73%
Diepflingen Sissach angenommen 53.62% 46.38%
Gelterkinden Sissach abgelehnt 34.58% 65.42%
Hafelfingen Sissach abgelehnt 40.37% 59.63%
Hemmiken Sissach angenommen 51.76% 48.24%
Itingen Sissach abgelehnt 39.07% 60.93%
Kanerkinden Sissach abgelehnt 43.68% 56.32%
Kilchberg (BL) Sissach abgelehnt 38.89% 61.11%
Laufelfingen Sissach abgelehnt 38.89% 61.11%
Maisprach Sissach abgelehnt 42.11% 57.89%
Nusshof Sissach abgelehnt 40.96% 59.04%
Oltingen Sissach abgelehnt 36.44% 63.56%
Ormalingen Sissach abgelehnt 37.50% 62.50%
Rickenbach (BL) Sissach abgelehnt 46.94% 53.06%
Rothenfluh Sissach abgelehnt 37.50% 62.50%
Rimlingen Sissach angenommen 52.75% 47.25%
Riinenberg Sissach abgelehnt 44.66% 55.34%
Sissach Sissach abgelehnt 36.71% 63.29%
Tecknau Sissach abgelehnt 40.29% 59.71%
Tenniken Sissach abgelehnt 32.47% 67.53%
Thiirnen Sissach abgelehnt 43.27% 56.73%
Wenslingen Sissach abgelehnt 38.82% 61.18%
Wintersingen Sissach abgelehnt 37.43% 62.57%
Wittinsburg Sissach abgelehnt 43.41% 56.59%
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Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total
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Sissach

Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
angenommen
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
angenommen
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt

36.99%
39.56%
47.57%
47.31%
45.55%
48.31%
54.61%
38.01%
44.66%
45.59%
30.43%
58.18%
42.07%
43.01%
37.37%
33.12%
44.23%
37.18%

63.01%
60.44%
52.43%
52.69%
54.45%
51.69%
45.39%
61.99%
55.34%
54.41%
69.57%
41.82%
57.93%
56.99%
62.63%
66.88%
55.77%
62.82%
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Nein Ja
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Bezirke

Bezirk Resultat Ja% Nein %
Arlesheim abgelehnt 34.75% 65.25%
Laufen abgelehnt 42.49% 57.51%
Liestal abgelehnt 39.91% 60.09%
Sissach abgelehnt 39.17% 60.83%
Waldenburg abgelehnt 43.00% 57.00%
Total abgelehnt 37.18% 62.82%
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Nein Ja
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Statistik
Eingegangene

Gemeinde Bezirk  Stimmberechtigte Stimmzettel ~ Stimmbeteiligung
Aesch (BL) Arlesheim 6571 2585 39.34%
Allschwil Arlesheim 13154 5667 43.08 %
Arlesheim Arlesheim 5997 2775 46.27 %
Biel-Benken Arlesheim 2202 1070 48.59 %
Binningen Arlesheim 9935 4786 48.17 %
Birsfelden Arlesheim 6939 2784 40.12 %
Bottmingen Arlesheim 4178 2007 48.04 %
Ettingen Arlesheim 3511 1555 44.29 %
Minchenstein Arlesheim 7822 3236 41.37%
Muttenz Arlesheim 11953 4895 40.95 %
Oberwil (BL) Arlesheim 7175 3554 49.53 %
Pfeffingen Arlesheim 1592 719 45.16 %
Reinach (BL) Arlesheim 13526 5874 43.43%
Schénenbuch Arlesheim 1053 498 47.29 %
Therwil Arlesheim 6616 2902 43.86 %
Blauen Laufen 525 217 41.33%
Brislach Laufen 1114 397 35.64 %
Burg im Leimental Laufen 175 69 39.43%
Dittingen Laufen 525 189 36.00 %
Duggingen Laufen 943 392 41.57 %
Grellingen Laufen 1005 458 45.57 %
Laufen Laufen 3360 1320 39.29%
Liesberg Laufen 883 354 40.09 %
Nenzlingen Laufen 303 109 35.97 %
Roggenburg Laufen 222 68 30.63 %
Roschenz Laufen 1360 474 34.85%
Wahlen Laufen 1000 341 34.10 %
Zwingen Laufen 1433 478 33.36%
Arisdorf Liestal 1103 428 38.80 %
Augst Liestal 654 250 38.23%
Bubendorf Liestal 2959 1169 39.51 %
Frenkendorf Liestal 3708 1376 37.11%
Flllinsdorf Liestal 2856 1173 41.07 %
Giebenach Liestal 671 275 40.98 %
Hersberg Liestal 248 92 37.10%
Lausen Liestal 3045 1137 37.34%
Liestal Liestal 8511 3530 41.48 %
Lupsingen Liestal 954 441 46.23 %
Pratteln Liestal 8115 3218 39.65%
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Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen

Rickenbach (BL)

Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
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Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

478
1008
1088

406

578

504

709

370
3894

197

221
1259

382

112

892

654

160

318
1385

407

547

225

602
4113

472

683

865

537

476

300

364
1724

384

462

551
1106

419
1621

385

674

261

122
1167
1499

203
466
433
140
243
250
315
142
1923
116
86
530
197
76
443
270
84
122
491
197
226
95
270
1658
206
278
357
258
195
132
151
783
188
170
195
448
144
548
209
338
120
58
408
488

42.47 %
46.23 %
39.80 %
34.48 %
42.04 %
49.60 %
44.43 %
38.38%
49.38%
58.88 %
38.91%
42.10%
51.57 %
67.86 %
49.66 %
41.28%
52.50 %
38.36 %
35.45%
48.40 %
41.32%
42.22%
44.85 %
40.31%
43.64 %
40.70 %
41.27 %
48.04 %
40.97 %
44.00 %
41.48 %
45.42 %
48.96 %
36.80 %
35.39%
40.51%
34.37%
33.81%
54.29 %
50.15%
45.98 %
47.54 %
34.96 %
32.56 %
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Reigoldswil Waldenburg 1106 400 36.17%
Titterten Waldenburg 326 161 49.39 %
Waldenburg Waldenburg 723 210 29.05 %
Total 184632 78283 42.40 %
Ungiiltige

Gemeinde Bezirk Leere Stimmen Stimmen Ja- Stimmen  Nein- Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 41 3 861 1680
Allschwil Arlesheim 115 5 1934 3613
Arlesheim Arlesheim 44 35 835 1861
Biel-Benken Arlesheim 17 3 401 649
Binningen Arlesheim 76 1619 3090
Birsfelden Arlesheim 55 76 914 1739
Bottmingen Arlesheim 30 701 1269
Ettingen Arlesheim 27 565 963
Minchenstein Arlesheim 38 1132 2062
Muttenz Arlesheim 84 15 1699 3097
Oberwil (BL) Arlesheim 79 1196 2279
Pfeffingen Arlesheim 8 286 425
Reinach (BL) Arlesheim 95 57 1967 3755
Schénenbuch Arlesheim 19 0 173 306
Therwil Arlesheim 54 15 974 1859
Blauen Laufen 0 92 122
Brislach Laufen 1 200 189
Burgim Laufen 0 16 53
Leimental

Dittingen Laufen 3 4 83 99
Duggingen Laufen 6 0 140 246
Grellingen Laufen 5 0 165 288
Laufen Laufen 23 1 494 802
Liesberg Laufen 9 0 145 200
Nenzlingen Laufen 0 0 50 59
Roggenburg Laufen 3 0 34 31
Roschenz Laufen 6 12 190 266
Wahlen Laufen 5 0 138 198
Zwingen Laufen 5 7 278 188
Arisdorf Liestal 5 10 177 236
Augst Liestal 3 1 83 163
Bubendorf Liestal 23 14 412 720
Frenkendorf Liestal 23 21 481 851
Fillinsdorf Liestal 18 13 498 644
Giebenach Liestal 1 135 136
Hersberg Liestal 39 53
Lausen Liestal 22 480 635
Liestal Liestal 51 29 1300 2150

© 2024 Kanton Basel-Landschaft



Formulierte Gesetzesinitiative vom 15. Januar 2007 fiir die Abschaffung der Fachstelle fiir Gleichstellung von
Mann und Frau

Lupsingen Liestal 2 0 176 263
Pratteln Liestal 42 34 1298 1844
Ramlinsburg Liestal 2 1 82 118
Seltisberg Liestal 4 1 206 255
Ziefen Liestal 6 0 165 262
Anwil Sissach 1 0 70 69
Bockten Sissach 1 4 101 137
Buckten Sissach 4 0 100 146
Buus Sissach 3 1 147 164
Diepflingen Sissach 4 0 74 64
Gelterkinden Sissach 27 22 648 1226
Hafelfingen Sissach 2 5 44 65
Hemmiken Sissach 0 44 41
Itingen Sissach 13 0 202 315
Kanerkinden Sissach 6 1 83 107
Kilchberg (BL) Sissach 0 28 44
Laufelfingen Sissach 10 1 168 264
Maisprach Sissach 2 2 112 154
Nusshof Sissach 1 0 34 49
Oltingen Sissach 4 0 43 75
Ormalingen Sissach 3 0 183 305
Rickenbach (BL) Sissach 1 0 92 104
Rothenfluh Sissach 10 0 81 135
Rimlingen Sissach 4 0 48 43
Riinenberg Sissach 3 5 117 145
Sissach Sissach 37 0 595 1026
Tecknau Sissach 0 0 83 123
Tenniken Sissach 4 3 88 183
Thiirnen Sissach 15 0 148 194
Wenslingen Sissach 0 99 156
Wintersingen Sissach 0 70 117
Wittinsburg Sissach 1 56 73
Zeglingen Sissach 4 1 54 92
Zunzgen Sissach 12 0 305 466
Arboldswil Waldenburg 2 1 88 97
Bennwil Waldenburg 3 0 79 88
Bretzwil Waldenburg 3 1 87 104
Diegten Waldenburg 2 1 215 230
Eptingen Waldenburg 3 0 77 64
Holstein Waldenburg 6 0 206 336
Lampenberg Waldenburg 3 0 92 114
Langenbruck Waldenburg 9 0 150 179
Lauwil Waldenburg 4 1 35 80
Liedertswil Waldenburg 3 0 32 23
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Niederdorf Waldenburg 6
Oberdorf (BL) Waldenburg 9
Reigoldswil Waldenburg 4
Titterten Waldenburg 1
Waldenburg Waldenburg 2
Total 1308
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